

Baza danych OOŚ

2017-05-16

Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska prowadzi bazę danych o ocenach oddziaływania na środowisko (baza danych ooś), w tym danych o dokumentacji sporządzanej w ramach tych postępowań (zgodnie z art. 128 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko).

Baza danych ooś służy do monitorowania systemu ocen oddziaływania na środowisko w Polsce poprzez gromadzenie, przetwarzanie i analizę danych o ocenach oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz strategicznych ocenach oddziaływania na środowisko, w tym danych o dokumentacji sporządzanej w ramach tych postępowań.

Tym samym system informatyczny umożliwia upowszechnienie i ułatwienie dostępu do informacji o prowadzonych ocenach oddziaływania na środowisko i strategicznych ocenach oddziaływania na środowisko w skali całego kraju, w tym danych o dokumentacji gromadzonej przez administrację na różnych szczeblach organów administracji publicznej.

Baza danych ooś na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest dostępna pod adresem: <http://bazaooos.gdos.gov.pl/> oraz w [Biuletynie Informacji Publicznej GDOS](#).

Dostęp do bazy danych ooś spoza terytorium RP jest zablokowany. Powodem jest konieczność prawidłowego realizowania nałożonych na urząd zadań, związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa systemu. Informacje zawarte w bazie danych ooś mogą zostać udostępnione na wniosek, złożony w trybie dostępu do informacji. Wniosek powinien w sposób precyzyjny określać zakres, sposób i formę udostępnianych informacji, a także dane kontaktowe do przesłania odpowiedzi. Wniosek można przesłać pocztą / kurierem na adres Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska lub pocztą elektroniczną na adres e-mail kancelaria@gdos.gov.pl, a także korzystając ze skrzynki podawczej za pomocą platformy ePUAP. Wniosek nie musi być opatrzony tzw. bezpiecznym podpisem elektronicznym.

Kontakt w sprawach dotyczących obsługi bazy danych o ocenach oddziaływania na środowisko (baza danych ooś):

Departament Realizacji Projektów Środowiskowych
Wydział Projektów Przyrodniczych
tel.: 22 661-62-29
e-mail: admin_bazaooos@gdos.gov.pl